
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

NR XLI/276/2009 

z dnia 25 września 2009 roku 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli  działających na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż  
 jednostka samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z później-

szymi zmianami) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Dotacje z budżetu Gminy Jelcz-Laskowice udzielane będą niepublicznym przedszkolom znajdującym 
się w ewidencji przedszkoli niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 
przez osoby fizyczne lub osoby prawne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2 

TRYB UDZIELANIA DOTACJI 

1. Przyznaje się dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice dotację miesięczną na każdego ucznia w wysokości 75% wydatków bieżących ponoszo-
nych – w przeliczeniu na jednego ucznia – na prowadzenie przedszkola publicznego przez inną Gminę 
położoną w najbliższym sąsiedztwie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Jelcz-Laskowice. 

2. Wysokość kwoty miesięcznej części dotacji przypadającej na jedno dziecko ustalona będzie jeden 
raz w roku. 

3. Do czasu uzyskania przez Gminę Jelcz-Laskowice informacji o wysokości wydatków bieżących pono-
szonych przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego, dotacja przekazywana bę-
dzie zaliczkowo w wysokości obowiązującej w roku poprzednim. 

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonana zostanie aktualizacja stawki udzielonej dotacji. 

§ 3 

1. Dotacja, o której mowa w § 2, zostanie udzielona, jeżeli do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielania dotacji zostanie złożony wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Jelcz-Laskowice 
według wzoru  stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

PRZEKAZYWANIE I ROZLICZANIE DOTACJI 

1. Dotacja udzielona z budżetu Gminy Jelcz-Laskowice dla niepublicznych przedszkoli przeznaczona 
jest na dofinansowanie realizacji zadań placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki w tym 
profilaktyki społecznej. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 
placówki, na którą została przekazana dotacja. 

2. Wydatki bieżące, o których w ust. 1, nie obejmują wydatków na remonty. 
3. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący przedszkole niepubliczne składa w Urzędzie Miasta 

i Gminy Jelcz-Laskowice informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca, na który udzielana jest dotacja. Wzór informacji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do ni-
niejszej uchwały. 

4. Dotacja będzie przekazywana w 12 częściach na wskazany rachunek bankowy, w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca, na podstawie oświadczenia o ilości dzieci oraz imiennego wykazu dzieci niebędą-
cych mieszkańcami Gminy Jelcz-Laskowice. Liczba ta nie może przekroczy planowanej liczby uczniów 
podanej we wniosku o przyznanie dotacji na dany rok. 

5. W przypadku gdy z przedłożonej informacji miesięcznej za dany miesiąc wynika, że faktyczna ilość 
uczniów była mniejsza od planowanej, kolejna część dotacji zostaje pomniejszona o nadpłatę z po-
przedniego miesiąca. 

6. W przypadku gdy ilość uczniów była większa od planowanej, kolejna część dotacji zostaje powiększo-
na o niedopłatę z poprzedniego miesiąca. 

7. W miesiącach wakacyjnych – miesiąc lipiec i sierpień − dotacja ustalona będzie na podstawie liczby 
uczniów uczęszczających do placówki w miesiącu czerwcu. 



§ 5 

1. W celu prawidłowego rozliczenia otrzymanej dotacji, dotowane przedszkole sporządza kwartalne roz-
liczenie, w którym podaje imienny wykaz wszystkich dzieci uczęszczających do placówki wraz z adre-
sami zamieszkania i datami urodzenia, informację o kwocie otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem 
kwot na poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwa-
ły. 

2. Rozliczenie należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po upływie każdego kwartału kalendarzowego. 

3. Dotacja, która pozostaje po skorygowaniu liczby uczniów z liczbą faktyczną podlega zwrotowi w ter-
minie 14 dni od poinformowania organu prowadzącego o wysokości nadpłaconej dotacji. 

§ 6 

KONTROLA DOTACJI 

1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice mają prawo dokonywać kontroli 
w zakresie prawidłowości przedstawienia danych o ilości uczniów oraz danych o wykorzystaniu dota-
cji. 

2. Pracownicy Urzędu, upoważnieni przez Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice do przeprowa-
dzenia kontroli, mają prawo wstępu do pomieszczeń placówki oraz wglądu do prowadzonej przez 
nią dokumentacji organizacyjnej i finansowej. 

3. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się dyrektora placówki wraz z informacją o zakresie przed-
miotowym kontroli i czasookresie jej przeprowadzenia. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr X/75/2007 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 29 czerwca 2007 r. w spra-
wie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli działających na terenie Gminy 
Jelcz-Laskowice. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 
 
BEATA BEJDA 
 
 
 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Jelczu-Laskowicach nr XLI/276/2009 
z dnia 25 września 2009 roku 

 

 



 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
w Jelczu-Laskowicach nr XLI/276/2009 
z dnia 25 września 2009 roku 

 

 
 

  



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej 
w Jelczu-Laskowicach nr XLI/276/2009 
z dnia 25 września 2009 roku 

 

 



 


